
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22154

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE HACIENDA

14758 Anuncio de la Delegación de Economía y Hacienda en La Rioja por el
que se convoca subasta pública de varias fincas rústicas, propiedad de
la Administración General del Estado.

La  Delegación  de  Economía  y  Hacienda  en  La  Rioja,  convoca  primera,
segunda, tercera y cuarta subasta por el procedimiento de presentación de ofertas
en sobre cerrado, de los inmuebles de titularidad de la Administración General del
Estado, que a continuación se describen.

1. Lugar, día y hora de celebración de las subastas y plazo para presentación
de ofertas:

Lugar: Salón de Actos de la Delegación de Economía y Hacienda en La Rioja,
calle María Zambrano número 4 de Logroño.

La apertura pública de sobres por subastas sucesivas, se celebrará el día 27
de mayo de 2025 comenzando a las 11.00 horas.

El plazo para presentar ofertas comenzará el día siguiente al de la publicación
en el  Boletín  Oficial  de Estado del  anuncio  de celebración de las  subastas y
finalizará el  día  20 de mayo de 2025 a las  14.00 horas.

2. Tipo de subasta:

Subasta con proposición económica en sobre cerrado.

3. Lugar de consulta del pliego de condiciones por el que se han de regir las
subastas:

Delegación de Economía y Hacienda en La Rioja.

Servicio de Patrimonio del Estado, primera planta.

Calle María Zambrano número 4 de Logroño.

Teléfono 941 28 73 73.

h t t p : / / w w w . h a c i e n d a . g o b . e s / e s E S / A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s /
Patrimonio%20del%20Estado/Gestion%20Patrimonial%20del%20Estado/Paginas/
Subastas/BuscadorSubastasConcursos.aspx

Los  interesados  que  deseen  participar  en  la  subasta  deberán  aportar  la
documentación  detallada  en  el  pliego  de  condiciones.

4. Descripción de los bienes:

Las  condiciones  urbanísticas  de  los  bienes  son  las  que  se  derivan  del
planeamiento  urbanístico  a  verificar  por  los  interesados  en  el  Ayuntamiento
respectivo.

EN PRIMERA Y SEGUNDA SUBASTA

FINCAS RÚSTICAS



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22155

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Lote 1.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo (La Rioja),
paraje Coronas, polígono 11, parcela 2714, con una superficie catastral de 142
metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2015724260260000695.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el
tomo 748, libro 297, folio 172, finca 33418, inscripción 1ª de fecha 26 de mayo de
2021, CRU 26002000724137

-Referencia Catastral:26018A011027140000OR

- Linderos:  norte,  parcelas 2704 y  2715;  sur,  parcelas 2713 y  2712;  este,
parcela  2715 y  oeste parcelas 2704,  2705 y  2712,  todas del  polígono 11.

- Expediente CIBI: 2021 026 00932 - Fecha de incoación del procedimiento: 24
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 28,40 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 28,40 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación segunda subasta: 24,14 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 2.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo (La Rioja),
paraje Vedosa, polígono 17, parcela 385, con una superficie catastral  de 403
metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2015724260260000283.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el
tomo 753, libro 300, folio 147, finca 33495, inscripción 1ª de fecha 7 de abril de
2022, CRU 26002000726988.

-Referencia Catastral: 26018A017003850000OS

- Linderos: norte, parcelas 380 y 382; sur, parcela 386; este, parcelas 382 y
384 y oeste parcela 381, todas del polígono 17.

- Expediente CIBI: 2022 026 00656 - Fecha de incoación del procedimiento: 24
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 28,21 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 28,21 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación segunda subasta: 23,98 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 3.-



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22156

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Badarán (La Rioja),
paraje Mangas, polígono 7, parcela 1475, con una superficie catastral de 1.056
metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2020724260260000542.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Nájera, finca
9955, inscripción 1ª de fecha 7 de noviembre de 2024. CRU 26007001174783.
Gravada con las limitaciones del artículo 207 de la Ley Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26023A007014750000JF

- Linderos: norte, parcela 633; sur, parcela 636; este, parcelas 635 y 636 y
oeste parcela 632, todas del polígono 7.

- Expediente CIBI: 2024 026 00242 - Fecha de incoación del procedimiento: 25
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 264 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 264 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación segunda subasta: 224,40 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 4.-

Descripción:  Finca rústica  de concentración parcelaria,  sita  en el  término
municipal de Bergasa (La Rioja), paraje C. Mata, polígono 505, parcela 229, con
una superficie catastral de 11.615 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2022724260260001030.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo en el
tomo  741,  libro  27,  folio  201,  finca  número  4307,  CRU  26002000729842.
Inscripción  1ª  el  29  de  noviembre  de  2022.

- Referencia Catastral: 26028A505002290000DF

- Linderos: Al norte, parcela 234; sur, parcela 9002; este, parcela 230 y oeste
parcela 227 todas del polígono 505.

- Expediente CIBI: 2023 026 00085 - Fecha de incoación del procedimiento: 24
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 1.742,25 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 1.742,25 euros. Garantía: 87,11 euros.

Tipo de licitación segunda subasta: 1.480,91 euros. Garantía: 74,05 euros.

Lote 5.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Calahorra (La Rioja),
paraje Campo Bajo, polígono 14, parcela 32, con una superficie catastral de suelo
de 2.895 metros cuadrados.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22157

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2014724260260001198.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Calahorra en
el tomo 1007, libro 618, folio 93, finca número 42598, CRU 26003000751383.
Inscripción 1ª el  26 de septiembre de 2022.

- Referencia Catastral: 26036A014000320000AR

- Linderos: Al norte, parcelas 33 y 35; sur, parcelas 752 y 9041 (acequia); este,
parcelas 33 y 752 y oeste, parcelas 9041 (acequia) y 35 todas del polígono 14.

- Expediente CIBI: 2022 026 01545 - Fecha de incoación del procedimiento: 24
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 1.331,70 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 1.331,70 euros. Garantía: 66,59 euros.

Tipo de licitación segunda subasta: 1.131,95 euros. Garantía: 56,60 euros.

Lote 6.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Clavijo (La Rioja),
paraje Poyal Gordo, polígono 8, parcela 474, con una superficie catastral de 3.110
metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2020724260260000628.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad número 2 de
Logroño,  finca 1942,  inscripción 1ª  de fecha 21 de noviembre de 2024.  CRU
26014001397685.  Gravada  con  las  limitaciones  del  artículo  207  de  la  Ley
Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26051A008004740000QG.

- Linderos: norte, parcelas 434 y 468; sur, parcelas 471, 500, 499 y 502; este,
parcelas 468, 500, 499 y 502 y oeste parcelas 434 y 471, todas del polígono 8.

- Expediente CIBI: 2024 026 00245 - Fecha de incoación del procedimiento: 24
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 556,69 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 556,69 euros. Garantía: 27,83 euros.

Tipo de licitación segunda subasta: 473,19 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 7.-

Descripción:  Finca  rústica  sita  en  el  término  municipal  de  Hornos  de
Moncalvillo (La Rioja), paraje Valvendia, polígono 3, parcela 18, con una superficie
catastral de 4.446 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2021724260260000145.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad número 2 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22158

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Logroño,  finca  907,  inscripción  1ª  de  fecha  31  de  julio  de  2024.  CRU
26014001391744.  Gravada  con  las  limitaciones  del  artículo  207  de  la  Ley
Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26078A003000180000HL

- Linderos: norte, parcelas 15, 100 y 102 del polígono 3; sur, parcela 9003
(camino) del polígono 3 y parcela 9021(camino) del polígono 8 de Medrano; este,
parcelas 15,16 y 17 del polígono 3 y parcelas 270 y 271 del polígono 9 de Medrano
y oeste parcela 104 del polígono 3.

- Expediente CIBI: 2024 026 00198 - Fecha de incoación del procedimiento: 24
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 1.716,68 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 1.716,68 euros. Garantía: 85,83 euros.

Tipo de licitación segunda subasta: 1.459,18 euros. Garantía: 72,96 euros.

Lote 8.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Muro de Aguas (La
Rioja), paraje El Campo, polígono 6, parcela 1416 con una superficie catastral de
5.221 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2022724260260000518.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Alfaro-Cervera
del  Río  Alhama,  finca  número  861,  el  8  de  noviembre  de  2024,  CRU
26017001350773.  Gravada  con  las  limitaciones  del  artículo  207  de  la  Ley
Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26101A006014160000AZ

- Linderos: norte, parcelas 1411 y 1817; sur, parcela 1827; este, parcelas 1412
y 1827 y oeste, parcelas 1417 y 1817, todas del polígono 6.

- Expediente CIBI: 2024 026 00243 - Fecha de incoación del procedimiento: 24
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 473,04 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 473,04 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación segunda subasta: 402,08 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 9.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Nájera (La Rioja),
paraje Barronegro, polígono 1, parcela 118 con una superficie catastral de 3.036
metros cuadrados y superficie registral 2.660 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 1994724269990042001.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22159

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Nájera, en el
tomo 1065, libro 141, folio 188, finca número 14516, el 4 de agosto de 2017. CRU
26007000763704.

- Referencia Catastral: 26103A001001180000LH

- Linderos: norte, parcela 166 del polígono 20 y parcela 3060 del polígono 1;
sur, parcela 213 del polígono 20 y 3062 del polígono 1; este, parcelas 215 y 155
del polígono 20 y oeste, parcela 3060 del polígono 1.

- Expediente CIBI: 2018 026 00073 - Fecha de incoación del procedimiento: 28
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 364,32 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 364,32 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación segunda subasta: 309,67 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 10.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Nájera (La Rioja),
paraje Cornejales, polígono 18, parcela 210 con una superficie catastral de 900
metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2020724260260001081.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Nájera, en el
tomo 1422, libro 260, folio 183, finca número 20977, el 23 de abril de 2024, CRU
26007001173533.  Gravada  con  las  limitaciones  del  artículo  207  de  la  Ley
Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26103A018002100000LB

- Linderos: norte, parcelas 208 y 212 del polígono 18; sur, parcela 9012 del
polígono 17; este, parcela 209 del polígono 18 y oeste, parcela 211 del polígono
18.

- Expediente CIBI: 2024 026 00130 - Fecha de incoación del procedimiento: 28
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 432 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 432 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación segunda subasta: 367,20 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 11.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Navajún (La Rioja),
paraje Cerro Llano, polígono 3, parcela 786 con una superficie catastral de 1.893
metros cuadrados.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22160

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2020724260260000974.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Alfaro-Cervera
del Río Alhama, finca número 319, el 16 de junio de 2024, CRU 26017001350049.
Gravada con las limitaciones del artículo 207 de la Ley Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26105A003007860000RP

- Linderos: norte, parcela 380; sur, parcelas 376 y 377; este, parcela 376 y
oeste, parcelas 380,381 y 382, todas del polígono 3.

- Expediente CIBI: 2024 026 00150 - Fecha de incoación del procedimiento: 28
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 189,30 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 189,30 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación segunda subasta: 160,91 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 12.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Ocón (La Rioja),
paraje Fuente Franco, polígono 103, parcela 33, con una superficie catastral de
2.966 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2020724260260001351.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, finca
4832, inscripción 1ª de fecha 24 de septiembre de 2024. CRU 26002000737229.
Gravada con las limitaciones del artículo 207 de la Ley Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26097A103000330000II

- Linderos: norte, parcela 18; sur, parcela 32; este, parcelas 30 y 31 y oeste
parcela 34, todas del polígono 103.

- Expediente CIBI: 2025 026 00001 - Fecha de incoación del procedimiento: 28
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 593,20 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 593,20 euros. Garantía: 29,66 euros.

Tipo de licitación segunda subasta: 504,22 euros. Garantía: 25,21 euros.

Lote 13.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Ocón (La Rioja),
paraje Cerro Calvario, polígono 106, parcela 287, con una superficie catastral de
682 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2021724260260001328.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, finca



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22161

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4834, inscripción 1ª de fecha 26 de septiembre de 2024. CRU 26002000737328.
Gravada con las limitaciones del artículo 207 de la Ley Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26097A106002870000IZ

- Linderos: norte, parcela 283; sur,  parcela 360; este, parcela 282 y oeste
parcela 288, todas del polígono 106.

- Expediente CIBI: 2025 026 00004 - Fecha de incoación del procedimiento: 28
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 129,58 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 129,58 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación segunda subasta: 110,14 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 14.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Ocón (La Rioja),
paraje Cantera de Abadía, polígono 102, parcela 715, con una superficie catastral
de 904 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2020724260260001347.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, finca
4839,  inscripción  1ª  de  fecha  10  de  enero  de  2025.  CRU 26002000738110.
Gravada  con  las  limitaciones  del  artículo  207  de  la  Ley  Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26097A102007150000IT

- Linderos: norte, parcela 9010 del polígono 101; sur, parcela 731 del polígono
102; este, parcelas 713 y 714 del polígono 102 y oeste parcelas 716 y 718 del
polígono 102.

- Expediente CIBI: 2025 026 00013 - Fecha de incoación del procedimiento: 28
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 452 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 452 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación segunda subasta: 384,20 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 15.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Ocón (La Rioja),
paraje Redoñiga, polígono 104, parcela 195, con una superficie catastral de 470
metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2021724260260001327.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, finca



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22162

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4840,  inscripción 1ª  de fecha 20 de febrero de 2025.  CRU 26002000738776.
Gravada con las limitaciones del  artículo  207 de la  Ley Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26097A104001950000IO

- Linderos: norte, parcelas 178 y 179; sur, parcela 196; este, parcela 180 y
oeste parcela 9002, todas del polígono 104.

- Expediente CIBI: 2025 026 00081 - Fecha de incoación del procedimiento: 28
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 211,50 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 211,50 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación segunda subasta: 179,78 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 16.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Santa Engracia del
Jubera (La Rioja), paraje Fuente Mari Gómez, polígono 30, parcela 163, con una
superficie catastral de 433 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2021724260260001318.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad número 2 de
Logroño,  finca  2991,  inscripción  1ª  de  fecha  30  de  octubre  de  2024,  CRU
26014001394745.  Gravada  con  las  limitaciones  del  artículo  207  de  la  Ley
Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26135A030001630000LA

- Linderos: norte, parcelas 162 y 9005 (camino); sur, parcela 9002 (camino);
este, parcelas 164, 165 y 166 y oeste parcelas 162 y 9002 (camino), todas del
polígono 30.

- Expediente CIBI: 2024 026 00231 - Fecha de incoación del procedimiento: 28
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 2.081,48 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 2.081,48 euros. Garantía: 104,07 euros.

Tipo de licitación segunda subasta: 1.769,26 euros. Garantía: 88,46 euros.

Lote 17.-

Descripción:  Finca  rústica  de  concentración  parcelaria  sita  en  el  término
municipal de Santa Engracia del Jubera (La Rioja), paraje Hoyo Moreno, polígono
608, parcela 613, con una superficie catastral de 10.369 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2022724260260001363.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad número 2 de
Logroño,  finca  2994,  inscripción  1ª  de  fecha  25  de  marzo  de  2025,  CRU



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22163

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

26014001403812.  Gravada  con  las  limitaciones  del  artículo  207  de  la  Ley
Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26135A608006130000RR

- Linderos: norte, parcela 612; sur, parcela 615; este, parcela 9004 y oeste
parcela 615, todas del polígono 608.

- Expediente CIBI: 2024 026 00231 - Fecha de incoación del procedimiento: 2
de abril de 2025.

- Valor de tasación: 7.258,30 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 7.258,30 euros. Garantía: 362,92 euros.

Tipo de licitación segunda subasta: 6.169,56 euros. Garantía: 308,48 euros.

Lote 18.-

Descripción:  Finca  rústica  sita  en  el  término  municipal  de  Torrecilla  en
Cameros  (La  Rioja),  paraje  Eras  Campo,  polígono  3,  parcela  298  con  una
superficie  catastral  de  395  metros  cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2023724260260000113.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad número 2 de
Logroño, finca número 4097, el  4 de febrero de 2025, CRU 26014001400415.
Gravada con las limitaciones del artículo 207 de la Ley Hipotecaria.

- Referencia Catastral: 26151A003002980000DW

- Linderos: norte, parcelas 292 y 293; sur, parcelas 300 y 301; este, parcela
297 y oeste, parcela 299, todas del polígono 3.

- Expediente CIBI: 2025 026 00017 - Fecha de incoación del procedimiento: 28
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 158 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 158 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación segunda subasta: 134,30 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 19.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Treviana (La Rioja),
paraje Piojo, polígono 512, parcela 5318, con una superficie catastral de 1.257
metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2021724260260001365.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro, finca
12117, inscripción 1ª de fecha 30 de octubre de 2024. CRU 26005001178466.
Gravada con las limitaciones del artículo 207 de la Ley Hipotecaria.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22164

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

- Referencia Catastral: 26155A512053180000TI

- Linderos: norte, parcela 5311; sur, parcela 660; este, parcela 5319 y oeste
parcela 660, todas del polígono 512.

- Expediente CIBI: 2024 026 00247 - Fecha de incoación del procedimiento: 28
de marzo de 2025.

- Valor de tasación: 1.885,50 euros.

Tipo de licitación primera subasta: 1.885,50 euros. Garantía: 94,28 euros.

Tipo de licitación segunda subasta: 1.602,68 euros. Garantía: 80,13 euros.

EN TERCERA Y CUARTA SUBASTA

FINCAS RÚSTICAS

Lote 20.-

Descripción: Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo (La Rioja),
paraje La Plana, polígono 8, parcela 1145, con una superficie catastral de 7.313
metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2015724260260000690.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el
tomo 746, libro 296, folio 190, finca 33373, inscripción 1ª de fecha 25 de febrero de
2021. CRU 26002000723239.

- Referencia Catastral: 26018A008011450000OS

- Linderos: norte, parcelas 80 y 81 del polígono 8 y parcela 37 del polígono 501
de Bergasa; sur, parcela 9007, 84, 83 y 82 del polígono 8; este, parcelas 9003
(camino) y 81 del polígono 8 y oeste parcela 39 del polígono 501 de Bergasa.

- Expediente CIBI: 2021 026 00275 - Fecha de incoación del procedimiento: 21
de febrero de 2024.

- Valor de tasación: 1.096,95 euros.

Tipo de licitación tercera subasta: 792,55 euros. Garantía: 39,63 euros.

Tipo de licitación segunda subasta: 673,66 euros. Garantía: 33,68 euros.

Lote 21.-

Descripción:  Finca rústica  sita  en el  término municipal  de  Arnedo,  paraje
"Umbría" polígono 16 parcela 372, con una superficie de 2.851 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2015724260260000333.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el
tomo 731, libro 288, folio 146, finca número 33004. CRU 26002000704122. Inscrita
el 18 de junio de 2018.

- Referencia Catastral: 26018A016003720000OX



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22165

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

- Linderos: norte, parcela 371; sur, parcelas 373 y 374; este, parcela 9003
(camino) y oeste, parcela 9002 (barranco), todas del polígono 16.

- Expediente CIBI: 2018 026 00082 - Fecha de incoación del procedimiento: 21
de febrero de 2024.

- Valor de tasación: 427,65 euros.

Tipo de licitación tercera subasta: 308,98 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación segunda subasta: 262,63 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 22.-

Descripción:  Finca  rústica  de  concentración  parcelaria  sita  en  el  término
municipal de Bergasa (La Rioja), paraje Pradal, polígono 501, parcela 54 con una
superficie catastral de 2.428 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2022724260260001029.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el
tomo  741,  libro  27,  folio  204,  finca  número  4309.  CRU.  26002000730060.
Inscripción  1ª  el  19  de  enero  de  2023.

- Referencia Catastral: 26028A501000540000DZ

- Linderos: norte y este, parcela 9004; sur, parcelas 5609, 5539 y 5541; oeste
parcelas 5546, 5544 y 5621 todas ellas del polígono 501.

- Expediente CIBI: 202302600081-Fecha de incoación del procedimiento: 20 de
febrero de 2024.

- Valor de tasación: 1.456,80 euros.

Tipo de licitación tercera subasta: 1.052,54 euros. Garantía: 52,63 euros.

Tipo de licitación cuarta subasta: 894,66 euros. Garantía: 44,73 euros.

Lote 23.-

Descripción:  Finca  rústica  de  concentración  parcelaria  sita  en  el  término
municipal de Bergasa (La Rioja), paraje C Libas, polígono 508, parcela 527 con
una superficie catastral de 7.201 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2022724260260001032.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo, en el
tomo  741,  libro  27,  folio  210,  finca  número  4313.  CRU  26002000730329.
Inscripción  1ª  el  18  de  enero  de  2023.

- Referencia Catastral: 26028A508005270000DU

- Linderos: norte, parcelas 525 y 526; sur, parcela 9001; este, parcela 525 y
oeste, parcela 528, todas ellas del polígono 508.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22166

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

- Expediente CIBI: 202302600080 - Fecha de incoación del procedimiento: 20
de febrero de 2024.

- Valor de tasación: 2.160,00 euros.

Tipo de licitación tercera subasta: 1.560,60 euros. Garantía: 78,03 euros.

Tipo de licitación cuarta subasta: 1.326,51 euros. Garantía: 66,33 euros.

Lote 24.-

Descripción:  Finca  rústica  de  concentración  parcelaria  sita  en  el  término
municipal  de Nájera,  paraje "Palomares",  polígono 705, parcela 542, con una
superficie de 1.719 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2017724260260000241.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Nájera, en el
tomo 1381, libro 247, folio 103, finca 20788, CRU 26007001146995, inscripción 1ª
del 17 de agosto de 2018.

- Referencia Catastral: 26103A705005420000DB

- Linderos: norte, parcela 5190; sur, parcela 5317; este, parcela 9025 y oeste,
parcela 5316, todas ellas del polígono 705.

- Expediente CIBI: 2018 026 00159 - Fecha de incoación del procedimiento: 23
de febrero de 2024.

- Valor de tasación: 687,60 euros.

Tipo de licitación tercera subasta: 496,79 euros. No se exige constitución de
garantía.

Tipo de licitación cuarta subasta: 422,27 euros. No se exige constitución de
garantía.

Lote 25.-

Descripción:  Finca  rústica  de  concentración  parcelaria  sita  en  el  término
municipal de Nájera, paraje "El Pendo", polígono 706, parcela 10639, con una
superficie de 3.096 metros cuadrados.

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2017724260260000244.

- Inscripción Registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad de Nájera, en el
tomo 1381,  libro  247,  folio  102,  finca  número 20787.  CRU 26007001146988,
inscripción  1ª  del  17  de agosto  de 2018.

- Referencia Catastral: 26103A706106390000DT

- Linderos: norte, parcela 636; sur, parcelas 639 y 9003 (senda Pilas); este,
parcela 635 y oeste, parcela 637, todas del polígono 706.

- Expediente CIBI: 2018 026 00158 - Fecha de incoación del procedimiento: 23
de febrero de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 22167

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

- Valor de tasación: 754,75 euros

Tipo de licitación tercera subasta: 545,31 euros. Garantía: 27,27 euros.

Tipo de licitación segunda subasta: 463,51 euros. No se exige constitución de
garantía.

Logroño, 14 de abril de 2025.- El Delegado de Economía y Hacienda,, P.S La
Secretaria General-María Ramos Corral Rodríguez.

ID: A250017434-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-21T15:06:18+0200




